



# COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell'Aquila  
- Medaglia d'argento al valor civile -

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00 Fax: 0863 – 99.54.12



## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

<b>N. 397</b>	<b>OGGETTO:</b> INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL PERCORSO PEDONALE DENOMINATO VIA DELLE MORELLE UBICATO NELLA FRAZIONE DI VILLA ROMANA. APPROVAZIONE VARIANTE E SUPPLETIVA – LIQUIDAZIONE FATTURA DELL'IMPRESA EDIL TOZZI S.R.L. CON SEDE IN ROMA. <u>LOTTO CIG: 2008925958</u>
<b>DATA 14.10.2011</b>	

L'anno **duemilaundici** il giorno **quattordici** del mese di **ottobre** nel proprio ufficio.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**Premesso** che ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell'art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco in data 24.01.2011, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, per l'esercizio in corso;

**Dato** atto che, in relazione al disposto dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, la G.C. con deliberazione n. 87 del 01.09.2010, individuava gli interventi di Bilancio affidati alla gestione del Responsabile del Servizio, per gli effetti di cui all'art. 183 comma 8 ed art. 185 del D. Lgs. 267/2000;

**Atteso** che, con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 29.06.2011 è stato approvato il bilancio comunale;

#### **Ricordato** che:

- con nota pro. n. 8253/06, questo Ente ha richiesto, all'Amministrazione Provinciale di L'Aquila, un contributo per la realizzazione dell'intervento denominato "Riqualificazione del percorso pedonale ubicato in Via delle Morelle nella frazione di Villa Romana";
- il progetto preliminare è stato redatto dal personale dell'U.T.C., per un importo complessivo di € 13.000,00#;
- con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 239/07, si è provveduto ad impegnare la somma di € 1.300,00#, quale quota parte in carico all'Ente medesimo, subordinato alla realizzazione dell'intervento di che trattasi;
- con nota del 07.02.2008, acquisita da questo Ente al prot. n. 1261/08, l'Amministrazione Provinciale dell'Aquila, comunicava la concessione del contributo pari al 50% dell'importo complessivo del progetto pari ad € 6.500,00#, giusta determina dirigenziale n. 121/07, richiedendo la copertura finanziaria della restante quota da parte dell'Ente richiedente;
- con determina n. 190 del 10.06.2009, a firma del responsabile del Servizio Tecnico, è stato approvato il progetto esecutivo denominato "Riqualificazione del percorso pedonale ubicato in Via delle Morelle nella frazione di Villa Romana";
- con nota prot. n. 36162 del 07.06.2010, si informava questo Ente che con determina dirigenziale n. 20 del 26.03.2010, è stata impegnata l'ulteriore somma pari ad €

5.000,00#, in merito al progetto di miglioramento ambientale nella frazione di Villa Romana;

- con delibera di Giunta Comunale n. 88 del 01.09.2010, è stato approvato il “Progetto di completamento del percorso pedonale Via delle Morelle”, quale miglioramento ambientale nella frazione di Villa Romana;
- con nota prot. n. 9070 del 20.09.2010, è stato trasmesso il progetto alla Provincia dell’Aquila – settore politiche ambientali e sviluppo territoriale, per l’approvazione e relativa erogazione del contributo;
- in data 04.04.2011, è stato trasmesso il bonifico relativo al contributo concesso;
- con determina n. 129 del 14.04.2011, a firma del Responsabile del Servizio Tecnico, è stata affidata la fornitura di arredo urbano prevista nel progetto esecutivo denominato “Riqualficazione del percorso pedonale ubicato in Via delle Morelle nella frazione di Villa Romana”, alla ditta Macagi;

**Atteso** che nel computo metrico dei lavori, risultano da eseguire sistemazioni delle aree, un piccolo impianto di pubblica illuminazione con relativi lavori elettrici per un importo di € 2.800,00# IVA inclusa:

**Rilevata** la necessità di provvedere all’esecuzione delle lavorazioni previste nel progetto, è stato richiesto il preventivo di spesa all’impresa Edil Tozzi s.r.l., con sede in Roma, alla Via Boscoreale civico 1 B/C, Partita I.V.A. 01912171004;

**Acquisito** in data 11.04.2011 al prot. n. 3215 il preventivo di cui innanzi per un importo totale di € 5.000,00# IVA inclusa;

**Atteso** che l’esecuzione della fornitura dell’arredo urbano e del relativo montaggio sarà eseguita in proprio, è stata concordata la somma pari ad € 2.735,30#, oneri per la sicurezza inclusi, oltre IVA 20% come per legge, per le lavorazioni previste per un totale complessivo di € 3.282,36#;

**Ricordato** che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 130 del 14.04.2011, sono state affidate le lavorazioni previste nel progetto di cui innanzi all’impresa Edil Tozzi s.r.l., con sede in Roma, alla Via Boscoreale civico 1 B/C, Partita I.V.A. 01912171004;

**Atteso** che nel su menzionato progetto prevedeva il seguente computo delle lavorazioni:

I^ VARIANTE PROGETTO DI VIA DELLE MORELLE				
n.	descrizione	costo unitario	quantità	totale
1	cestino in legno	€ 150,00	4	€ 600,00
2	panca in legno	€ 150,00	5	€ 750,00
3	corpi illuminanti	€ 150,00	5	€ 750,00
4	lavori verde	€ 1 500,00	1	€ 1 500,00
5	lavori elettrici	€ 550,00	1	€ 550,00
6	<b>TOTALE</b>			<b>€ 4 150,00</b>
7	<b>IVA</b>		<b>20</b>	<b>€ 830,00</b>
8	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>			<b>€ 4 980,00</b>

**Dato** atto che a seguito delle lavorazioni eseguite in loco, è necessario procedere a variante delle stesse, in quanto le attività legate alla messa in sicurezza della frana e della fogna bianca ivi presente necessita di ulteriori sistemazioni non previste e prevedibili in fase di progetto, ne riviene il seguente computo:

II^ VARIANTE PROGETTO DI VIA DELLE MORELLE				
n.	descrizione	costo unitario	quantità	totale
1	cestino in legno	€ 125,00	4	€ 500,00
2	panca in legno	€ 200,00	5	€ 1 000,00
3	lavori verde	€ 2 667,00	1	€ 2 667,00
4	<b>TOTALE</b>			<b>€ 4 167,00</b>
5	<b>IVA</b>		<b>20</b>	<b>€ 833,40</b>
6	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>			<b>€ 5 000,40</b>

**Acquisita** la fattura n. 18/2011 del 09.09.2011 acquisita da questo Ente in data 13.09.2011 al prot. n. 8531, in merito alle lavorazioni eseguite dall'impresa Edil Tozzi s.r.l., con sede in Roma, alla Via Boscoreale civico 1 B/C, Partita I.V.A. 01912171004, ivi comprese quelle concordate ed ordinate a seguito di variante, per un importo di €2.735,30# oltre IVA come per legge 20%, per un importo complessivo pari ad € 3.282,36# IVA inclusa

**Visto** lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

**Visto** il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

**Visto** il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera C.C. n. 35/2002;

**Visto** il R.D. n. 827/1924;

**Visto** il D. Lgs. n. 163/06 s.i. e m.;

### D E T E R M I N A

**approvare** la variante al progetto già affidato all'impresa Edil Tozzi s.r.l., con sede in Roma, alla Via Boscoreale civico 1 B/C, Partita I.V.A. 01912171004;

**liquidare** e pagare all'impresa Edil Tozzi s.r.l., con sede in Roma, alla Via Boscoreale civico 1 B/C, Partita I.V.A. 01912171004, la fattura n. 18/2011 del 09.09.2011 acquisita da questo Ente in data 13.09.2011 al prot. n. 8531, in merito alle lavorazioni di cui al progetto ed alla relativa variante, per un importo di € 2.735,30# oltre IVA come per legge 20%, per un importo complessivo pari ad € 3.282,36# IVA inclusa;

**imputare** la spesa sul capitolo 28502 del bilancio 2011, giusto impegno di spesa n. 4236 del 30.12.2010;

**dare** atto che lo scrivente ufficio, ha provveduto alla verifica in ordine alla regolarità contributiva (DURC) della predetta impresa;

**dare** atto altresì che l'impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. mm.;

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000.

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Quinto D'Andrea

Visto di regolarità contabile IMP. N. 4236 del 30/12/2010

A norma dell'art. 150 – comma 1 ed art. 151, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria.

Carsoli li 22/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to D.ssa A.M. D'Andrea

---

Prot. n. 780 del 25/01/2012

La presente determinazione viene trasmessa oggi 25/01/2012 :

- All'Albo Pretorio
- All'ufficio di Segreteria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Quinto D'Andrea

---

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_

Carsoli li \_\_\_\_\_

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

---

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE  
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

**Effettuati** i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

**Visto** che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state redatte in carte intestate delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;

**Accertato** che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno;

A U T O R I Z Z A

l'emissione del mandato di pagamento di € \_\_\_\_\_ a favore delle Ditte creditrici come sopra identificate, sull'intervento n. \_\_\_\_\_ dell'esercizio finanziario \_\_\_\_\_ (impegno n. \_\_\_\_\_ anno \_\_\_\_\_).

Dalla Residenza Comunale, li \_\_\_\_\_

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa A.M. D'Andrea

---

Emesso mandato n. \_\_\_\_\_ in data \_\_\_\_\_

IL CONTABILE

-----